

Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210088

O Município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 22.900.126/0001-55, com sede na AVENIDA PLÁCIDO NASCIMENTO, Nº 256, representado por GEANNE ALBUQUERQUE DOS SANTOS REIS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e M R MENEZES DOS SANTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 40.939.512/0001-32, com sede na AV BANDEIRADO ,SN, PIRACEMA, São João de Pirabas -PA, CEP 68719-000, representada por MICHEL ROMEL MENEZES DOS SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 4.260,00 (quatro mil, duzentos e sessenta reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 24.294,00(vinte e quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais).

Obs: Conforme lista de itens em anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da segu inte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1414.081220001.2.036 Manutenção da Secretaria de Assistência Social , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01

Exercício 2021 Atividade 1414.082440001.2.043 Manutenção de Outros Serviços, Programas ou Projetos Socioassistenciais, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura, em 12 de Novembro de 2021, com vigencia até 31 de dezembro de 2021.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA, 12 de Novembro de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AV.PLACIDO NASCIMENTO 265 CENTRO S.JOÃO DE PIRABAS



Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



CNPJ(MF) 22.900.126/0001-55 GEANNE ALBUQUERQUE DOS SANTOS REIS CONTRATANTE

M R MENEZES DOS SANTOS LTDA CNPJ 40.939.512/0001-32 MICHEL ROMEL MENEZES DOS SANTOS CPF 630.508.542-00 CONTRATADO(A)

Testemunhas:		
1.	2.	